VERS. 5. — EXTENDEBAT M'NUS SUAS, ET APPREHENDENS O CUI ABATER FUM. Servilibus hisce et populi l'asservit et populi cœptabat. Éadēm arte usus est Otho : *Procedens n'amus, adorare vulgum, jacere oscula, et omnia serviliter, pro dominatione.*

VERS. 6. — SOLlicitabat corda virorum ISRAEL. Caput at sibi amorem populi, seu sensim illos abalienabat à Davide, ut in consilia sua occulta venirent; habenas utcumque illis remittebat, ingerebat præsentis regiminis fastidium. Majore vi Hebreus : *Furabatur cor virorum Israel, seducebat fucatâ rerum specie, alliciebatque fraudulentis ac dolosis sermonibus populum,*

VERS. 7. — POST QUADRAGINTA (1) AUTEM ANNOS DIXIT ABSALOM AD REGEM DAVID: VADAM, ET REDDAM VOTA MEA. Cùm jam per aliquot dies hominum animos et studium explorâsset, spérebatque tempus cogitationibus suis immaturum non esse, rem aggreditur religionis speciem consilio scelerato prætendens. Votum simulat emissum, quo tempore apud avum longum traxit exilium, nempe oblatas Deo victimas in Hebron, si quando in patris gratiam et aspectum redire contingeret. Facile autem fuit hominem religiosum et pium, religionis ac pietatis specie decipere. Quare obtinuit quod volebat, et Hebronem profectus conventus agit, et conjurationem in parentem adornat.

Hoc verò factum esse dicitur *post quadragesima annos*; sed est valdè obscurum, undenam horum annorum ducendum sit principium. Quidam legendum esse putant non *quadragesima*, sed *quatuor*; quæ lectio videtur superioribus seculis fuisse non infrequens, ut dicunt hic Cajetanus, et Abulensis; quod tenent codices Gothicæ, et quos habuère Lyra, Petrus Comestor, Dionysius et Hugo. Sed jam eò com-

qui futurum rei eventum et consilia loquentis ignorabat. Partes ejus secutus est vulgus, prava ejus consilia non intelligens. Legimus in Genesi 31, 20, Jacob *furatum fuisse cor Laban*, cùm scilicet, eo inscio, è Mesopotamiâ sese subduxit. Legimus etiam inferius, populum post necem Absalomis *furatum se fuisse*, ne urbem ingredetur; clam intravit, vel dissipavit se furtim, aliò divertens. Septuaginta: *Absalom suum faciebat*, alliciebat sibi, subdebatque *cor virorum Israel*. S. Bernardus, sive alias sub ejus nomine, Virginem sanctissimam appellat *raptricem cordium*; inspirat enim iis, à quibus agnoscitur, amorem castum, allicitque corda illorum occultis illecebris. Usurpare sollem frequenti sermone, oratorem aliquem rapere nos, sibique subdere animum, mentem atque attentionem. Hebræi dicerent: *Furatur hic orator cor nostrum.* (Calmet.)